Распоряжение от 12.03.2020 № 51-р
О создании рабочей группы

по благоустройству
городского округа Щёлково

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ          «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства                в Московской области», Уставом городского округа Щёлково, в целях осуществления координации работ по реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Щёлково, утвержденной постановлением Администрации городского округа Щёлково от 27.12.2019 № 5445                  «Об утверждении муниципальной программы городского округа Щёлково «Формирование современной комфортной городской среды» и муниципальных программ по формированию комфортной среды:

1. Создать рабочую группу по благоустройству городского округа Щёлково (далее – Штаб).

2. Утвердить положение о рабочей группе по благоустройству городского округа Щёлково.

3. Утвердить состав рабочей группы по благоустройству городского округа Щёлково.
4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю             за собой.

Глава
городского округа Щёлково                                                                   С.В. Горелов
Утверждён

распоряжением Администрации

городского округа Щёлково

от_______________ № __________________

Состав
Рабочей группы по благоустройству

 городского округа Щёлково
	Председатель штаба:

	Горелов

Сергей Викторович
	Глава городского округа Щёлково

	Заместитель председателя штаба:

	Луценко

Виктор Викторович
	Первый заместитель Главы Администрации  городского округа Щёлково

	Секретарь:

	Горячева
Юлия Валентиновна
	Начальник отдела по вопросам благоустройства Управления по благоустройству, дорожному хозяйству, транспорту и связи Администрации  городского округа Щёлково

	Члены штаба:

	Кравченко

Евгений Викторович
	Заместитель Главы Администрации городского округа Щёлково

	Собенников

Аркадий Алексеевич
	Заместитель Главы Администрации городского округа Щёлково

	Соболев

Михаил Иванович
	Заместитель Главы Администрации городского округа Щёлково

	Суслина

Елена Владимировна
	Заместитель Главы Администрации городского округа Щёлково

	Грызлова

Анна Юрьевна
	Заместитель Главы Администрации городского округа Щёлково

	Пчелкин

Максим Александрович
	Исполняющий обязанности заместителя Главы Администрации городского округа Щёлково

	Сенин

Игорь Александрович
	Исполняющий обязанности заместителя Главы Администрации городского округа Щёлково

	Канахин Владимир Николаевич
	Советник - эксперт Главы городского округа Щёлково по вопросам ЖКХ и развития территорий

	Симкив Роман

Борисович
	Директор МКУ ГОЩ
«Информационный центр»

	Яковлев

Илья Климович

	Начальник Гребневского

территориального отдела Администрации городского округа Щёлково

	Сорокин

Николай Алексеевич
	Руководитель Огудневского

территориального подразделения

Администрации городского округа Щёлково

	Болдакин

Александр Егорович
	Начальник Монинского территориального отдела Администрации городского округа Щёлково

	Железняк

Валентин Сергеевич
	Начальник Загорянского территориального отдела Администрации городского округа Щёлково

	Углов Виктор Николаевич

	Руководитель Трубинского территориального подразделения Администрации городского округа Щёлково

	Кочерыгина

Наталья

Геннадьевна
	Начальник Фряновского территориального отдела Администрации городского округа Щёлково

	Леньковская

Татьяна Петровна

	Руководитель Медвежье - Озерского территориального подразделения Администрации городского округа Щёлково

Утверждёно

распоряжением Администрации

городского округа Щёлково

от_______________ № __________________

Положение

о рабочей группе по благоустройству

городского округа Щёлково
I. Общее положение
1. Рабочая группа по благоустройству городского округа Щёлково     (далее – Штаб) является постоянно действующим координационным органом, сформированным в целях осуществления и координации работ по реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Щёлково, утвержденной постановлением Администрации городского округа Щёлково      от 27.12.2019 № 5445 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Щёлково «Формирование современной комфортной городской среды» и муниципальных программ по формированию комфортной среды                    (далее – Программа).
2. В своей деятельности Штаб руководствуется Конституцией  Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативно-правовыми актами Московской области, Уставом городского округа Щёлково, правовыми актами органов местного самоуправления городского округа Щёлково, а также настоящим Положением.
3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Штаба осуществляет Управление по благоустройству, дорожному хозяйству, транспорту и связи Администрации городского округа Щёлково.
4. Штаб при осуществлении своей деятельности взаимодействует с центральными органами государственной власти Московской области, организациями независимо от их формы собственности и организационно-правовой формы, с общественными объединениями (далее - организации).
II. Задачи и функции Штаба
5. Основной задачей Штаба является:

Координация работ по реализации мероприятий Программы.
6. В целях реализации основной задачи Штаб осуществляет следующие функции:

1. Мониторинг реализации мероприятий Программы.

2. Рассмотрение отчётов и результатов по выполнению мероприятий Программы.
3. Анализ проблемных вопросов в реализации мероприятий Программы.

4. Решение Штаба оформляется протоколом и имеет рекомендательный характер.

III. Права Штаба

7. Для осуществления своих задач и функций Штаб имеет право:

1. Запрашивать и получать от центральных исполнительных органов государственной власти Московской области, государственных органов Московской области (далее - государственные органы Московской области), общественных объединений и организаций (далее - организации) документы, информацию, справочные материалы по вопросам, относящимся к компетенции Штаба.
2. Приглашать на заседание Штаба представителей Московской областной Думы, государственных органов Московской области, организаций, экспертов для участия в обсуждении вопросов входящих в компетенцию Штаба. Необходимость и состав таких участников определяется руководителем Штаба, исходя из особенностей рассматриваемых вопросов.

3. Привлекать к работе Штаба экспертов, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
IV. Порядок формирования и деятельность Штаба

8. В состав Штаба входят руководитель Штаба, заместитель руководителя Штаба, секретарь Штаба, члены Штаба.

9. Руководитель Штаба:

1) осуществляет общее руководство, определяет направление деятельности, и план работы;

2) определяет и утверждает повестку заседаний Штаба;

3) определяет порядок ведения и ведет заседание Штаба;

4) утверждает протоколы заседаний Штаба.
10. В отсутствие руководителя Штаба его обязанности исполняет заместитель руководителя Штаба.

11. Секретарь Штаба:

1) оказывает содействие руководителю Штаба или заместителю руководителя Штаба в организации работы Штаба, в том числе в целях реализации возложенных на Штаб задач и решений Штаба;

2) обобщает и запрашивает для подготовки материалов к очередному заседанию Штаба необходимую информацию от членов Штаба, государственных органов Московской области и организаций;

3) организует планирование деятельности Штаба;

4) организует подготовку и проведение заседаний Штаба, уведомляет членов Штаба о месте, дате, времени проведения и повестке заседания Штаба;

5) организует доведение материалов Штаба до членов Штаба, а также государственных органов Московской области и организаций;

6) оформляет протоколы заседаний Штаба.

12. Члены Штаба могут вносить предложения по планам работы Штаба и проектам повесток его заседаний, по порядку рассмотрения и существу обсуждаемых вопросов, выступать на заседаниях Штаба.

13. Штаб осуществляет свою работу путем проведения заседаний, в том числе выездных заседаний на территории городского округа Щёлково.

14. Заседание Штаба проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в неделю.

15. В целях подготовки заседаний Штаба структурные подразделения Администрации городского округа Щёлково предоставляют информацию об исполнении решений Штаба, а также материалы к заседаниям Штаба по вопросам в соответствующей сфере деятельности не позднее 13.00 дня предшествующего дню заседания Штаба на адрес электронной почты: blag2015mr@mail.ru
16. Решения Штаба оформляются протоколом.

Копии протокола заседаний Штаба или выписки из него направляются членам Штаба, соответствующие государственные органы Московской области, в организации в течение семи рабочих дней после заседания Штаба.